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[Jensen (Broby).] 
hele Tiden at tage den løse Gæld med. 
Den løse Gæld er Overtrækket i National- 
banken 홢 hvor stort det er, skal jeg ikke 
kunne sige i Dag, for jeg har'set, at der i de 
sidste Dage er b'etalt Beløb tilbage 홢, og 
til den løse Gæld hører endvidere det 
Laan, der er gjort i Postgirokassen 홢 hvor 
stort det er, kan jeg heller ikke sige, men 
det kan Finansministeren maaske oplyse 홢, 
endvidere de 30 Mill. Kr. til Hypotekbank- 

. fonden, som er taget ud af Formuepara- 
graffen paa Statsregnskabet. Men altsaa 
disse Ting glemmer den højtærede Minister 
at tage med. Prøv at regne dem med, 
højtærede Finansminister 홢 De ved bedre 
end vi, hvor store Beløbene er 홢, saa skal 
De se, at Gælden er større i Dag end 
dengang Socialdemokraterne overtog Rege- 
ringen. 

Saa har jeg lige to Ord at sige til den 
højtærede Indenrigsminister. Den højtærede 
Indenrigsminister sagde, at jeg kunde ikke 

, skelne. Jo, jeg kan meget godt skelne, højt- 
ærede Indenrigsminister. Jeg staar her 
med et Brev, som er afgivet i en Sag, men 
foruden dette Brev er der afgivet en mundt- 
lig Vidneforklaring i Landsretten. Mener 
den højtærede Indenrigsminister ikke, det 
er tilstrækkeligt, naar den er afgivet af et 
Vidne, som jo har Pligt til at tale Sand- 
hed? Jeg vil anbefale Indenrigsministeren 
at henvende sig til det ærede Medlem Hr. 
J. Uhr. Jensen, der var Part i Sagen; spørg 
ham og hør, om han ikke er fuldstændig 
enig med mig i, at det er gale Oplysnin- 
ger, den højtærede Indenrigsminister har 
givet Finansudvalget. 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraf t :  Jeg takker den 
højtærede Statsminister for det Svar, han 
gav paa mit Spørgsmaal. Det fremgik 
af dette Svar, at det er Statsministerens 
og dermed ogsaa den højtærede Regerings 
Opfattelse, at det Vagtkorps og den Stats- 
marine, der har været fremsat Forslag 
om, er tilstrækkeligt til at varetage de 
militære Opgaver, vi har at løse 홢 ogsaa 
de militære Opgaver, vi har ved Grænsen. 
Men naar dette er Tilfældet, er det al- 
deles uforstaaeligt, hvad det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen har ment med sin Tale, 
og hvad der har ligget bag ved de Ud- 
talelser, som ogsaa andre Medlemmer : af 
det socialdemokratiske Parti, f. Eks. det 
ærede M edlem Hr, Hartvig Frisch, har frem- 

sat. Det er lykkedes derved at kaste et 
Usikkerhedens Skær over det hele og give 
andre Lande det Indtryk, at der var sket 
en Forandring i Socialdemokratiets Ind- 
stilling. 홢 Vi har nu Statsministerens 
Udtalelse for, at dette desværre ikke er 
Tilfældet. 

Ånden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Til det ærede 
Medlem Hr. Holstein ønsker jeg at gøre 
den afsluttende Bemærkning, at jeg ikke 
kender noget Bladforetagende, som ikke 
gerne vil tjene Penge. Jeg kender adskil- 
lige, som ikke tjenet Penge, ni en jeg ken- 
der, som sagt, ikke noget, som ikke gerne 
vil det. Det, det drejer sig om, er jo 
ikke, om det lykkes mere eller mindre 
godt for de paagældende Bladforetagender; 
det, der er Spørgsmaalet, navnlig i det Til- 
fælde her, er: Har man for Penges Skyld 
ændret sin Redaktion, taget Hensyn i det 
til sine Anskuelser, eller har det ærede 
Medlem Hr. A. Svensson ikke fuldkommen 
frit, saaledes som han kunde det, da han 
ejede 홢Danskeren", og som han kunde det, 
da 홢Danskeren" var blevet til Aktiesel- 
skabet 홢Haderslev Stiftstidende", arbejdet 
for sine Ideer og Anskuelser? Jeg siger 
som afsluttende Bemærkning, at det har 
det ærede Medlem Hr. A. Svensson kunnet 
홢 og det er det afgørende i denne Sag. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Arnth Jensen har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Arnth Jensen: Jeg vil gerne sige til 
den højtærede Finansminister, at jeg jo 
nok kan regne saa meget, at man ved 
at lægge 1 216 og 85 sammen ikke kan 
naa til det Beløb, den højtærede Finans- 
minister nævnte for Statsgælden i 1929홢 
- 3 0 ;  men det var slet ikke det, jeg 
talte om, og det var heller ikke det, den 
højtærede Finansminister egentlig ønskede 
at bevise. Det, Finansministeren ønskede 
at bevise, var, at under den socialdemo- 
kratiske Regering var Statsgælden mindre 
end under Venstres Regering. Derfor 
rettede jeg det Spørgsmaal til den højt- 
ærede Finansminister: Er  den løse Gæld 
med? Det fik vi egentlig klart nok Svar - 
paa af den højtærede Finansminister > 
nemlig, at det var den ikke. 

Den højtærede Finansminister siger, ' 
at min Partifælle, det ærede Medlem Hr. 


